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Korona zapory w Świnnej
 Porębie będzie otwarta w
długi majowy weekend

Korona zapory w Świnnej Porębie będzie otwarta dla turystów od 1 maja do 1
października 2024 r. w każdą sobotę i niedzielę od godz. 8.00 do 20.00. 

Na koronę zapory w Świnnej Porębie można dostać się przez jedną z dwóch bram - od stronypunktu
widokowego mieszczącego się przy drodze krajowej nr 28 oraz od strony drogi powiatowej w
Świnnej Porębie.

Ponadto można dojechać tam ścieżką rowerową, rozpoczynając podróż z ul. Błonie #℣佐⌡⌀瀀爀稀礀 䴀䬀匀
Skawa w Wadowicach#℣䍐⌡⌀Ⰰ 樀愀搁Ԁ挀 眀 欀椀攀爀甀渀欀甀 Zbywaczówki, Czartaka aż na koronę zapory. Ten
generalnie wygodny odcinek Velo Skawy liczy sobie ponad 6 km. Jedynie ostatnie kilkaset metrów
mogą wymagać niewielkiego wysiłku.

Geneza budowy zbiornika wodnego na Skawie sięga początków XX w. Ówczesne władze w
Wiedniu planując budowę kanału Dunaj-Wisła-Dniestr przystąpiły najpierw do regulacji rzeki, a
następnie do wyboru miejsca budowy zalewu. Rozważano dwie lokalizacje – pierwsza dotyczyła wsi
Graboszyce, a druga Świnnej Poręby. Ostateczną decyzję podjęły władze Polski w 1973 r. wybierając
drugą miejscowość na budowę zapory i zbiornika, ale prace ruszyły dopiero w 1986 r.

Jezioro Mucharskie zlokalizowane jest na Skawie w Województwie Małopolskim na granicy
powiatów – wadowickiego i suskiego. Swoim zasięgiem obejmuje gminy: Mucharz, Stryszów i
Zembrzyce. Zapora znajduje się w miejscowości Świnna Poręba, ok. 6 km na południe od Wadowic,
jadąc drogą krajową nr 28 w kierunku Suchej Beskidzkiej. Zalew posiada bardzo urozmaiconą linię
brzegową i rozciąga się na długości ok. 11 km. Pierwotnie zaprojektowano go głównie jako zbiornik
wody pitnej dla aglomeracji śląskiej. Aktualnie jego funkcje to przede wszystkim ochrona przed
powodzią doliny Skawy i Wisły #℣佐⌡⌀眀 琀礀洀 䬀爀愀欀漀眀愀⌡⍃倣℣, produkcja energii odnawialnej, hodowla narybku w
ośrodku zarybieniowym oraz miejsce rekreacji o malowniczych walorach krajobrazowych. Więcej
informacji w zakładce Jezioro Mucharskie.

Zbiornik ma pojemność 161 mln m3 i zajmuje obszar o powierzchni 1035 ha. Maksymalna wysokość
zapory to 54 m, a jej długość to 604 m. Podobnie jak zapory w Czorsztynie i w Solinie jej korona jest
udostępniona zwiedzającym. Obiekt jest zarządzany przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody
Polskie. Obszar zalewu znajdujący się obecnie pod wodą został wcześniej objęty wieloletnimi
badaniami archeologicznymi i historycznymi. Ich wyniki można oglądać na stałej wystawie
historyczno-archeologicznej w Muzeum Miejskim Suchej Beskidzkiej. Ekspozycja ukazuje skalę
osadnictwa człowieka w dolinie górnej i środkowej Skawy od prehistorii aż po średniowiecze.
Przedstawiono na niej klimat, faunę i florę, epoki i ważniejsze kultury archeologiczne, technologie,
wierzenia oraz sztukę, które są tłem dla prezentowanych artefaktów z prac wykopaliskowych.
Magiczne zakątki rzeki Skawy wokół Jeziora Mucharskiego prezentuje film "Z nurtem życia". 
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